

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros – RN

EMENTA: Requer a sinalização dos redutores de velocidade, na cidade de Pau dos Ferros/ RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a sinalização dos redutores de velocidade, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é uma demanda dos moradores locais, haja visto o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam nesta Cidade. A instalação de sinalização adequadas atuará de forma a prevenir possíveis acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 14 de

junho de 2022.

Francisco Augusto de Queiroz

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERRO	os
19ª LEGISLATURA - 2ª SESSÃO LEGISLATIVA	
SESSÃO ORDINÁRIA	
APROVADO REPROVADO	
PAU DOS FERROS – RN//	
Francisca Itacira Aires Nunes Presidente	

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: 34 / 06/2022

HORA: 09.20

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa